
 

 Zápis 
 

z 32. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 13. 9. 2022  
 

Přítomno dle prezenční listiny: 21 
Omluveni: Ing. Staf, Ing. Domín (dorazil později) 
Hosté:    
prof. Jahoda,   prof. Pospíšil,  prof. Rumlová, prof. Matějka, Ing. Chválná,  prof. Pospíšil,   
Ing. Nevšímal,  Ing.  Kovaříčková, prof. Dostálek, Mgr. Mašek, Ing. Prokš 
 
Program zasedání Akademického senátu konaného dne 13. 9. 2022 

1. Nominace studentského zástupce do RVH 

2. Schválení harmonogramu voleb 

3. Maker Institute (projednání) 

4. Koncepce rozvoje sportu na VŠCHT Praha (projednání) 

5. Střednědobý výhled rozpočtu (informace) 

6. Různé 

a) Informace z činnosti výborů 

b) Informace z kolegia rektora 

 
Program jednání schválen (hlasování pro - proti - zdržel   21– 0 – 0) 
 

Důležité informace na začátek: 

Matěj Drahník – mandát skončil v důsledku začátku platnosti nového volebního řádu od 1. 9. 2022, 

v řešení je nástup náhradníka dle platného seznamu z voleb v roce 2021 

 

Ad 1. Nominace studentského zástupce do RVH 

Navržen byl Bc. Karel Fous. Po schválení nominace jako člena proběhne jmenování rektorem.  

Usnesení: AS schvaluje nominaci studentského zástupce Bc. Karla Fouse do RVH. 

Hlasování:  20– 0 – 1 

 

Ad 2. Schválení harmonogramu voleb 

9. 9. 2022 byly předsednictvem AS vyhlášeny volby do AS VŠCHT Praha. Předsedkyní hlavní volební 

komise byla jmenována prof. Petra Patáková. Termín voleb byl předsednictvem navržen na 5. - 8. 12. 

2022. Volby proběhnou ve všech volebních skupinách, nově i v samostatných volebních skupinách 

rektorátních ústavů a studentů studujících ve studijních programech uskutečňovaných mimo fakulty. 

Usnesení: AS schvaluje termín voleb do AS VŠCHT Praha 5. - 8. 12. 2022. 

Hlasování: 21 – 0 – 0 

 



Ad 3. Maker Institute (projednání) 

Vedoucí kariérního centra Ing. Nevšímal seznámil AS s chystanou náplní činnosti Maker Institutu, z. ú. 

a rektor předložil záměr vstupu VŠCHT Praha do tohoto subjektu v roli zakladatele. Vstup ČVUT, jako 

druhého partnera byl již schválen příslušnými orgány. Třetím subjektem je NTK.   

V rámci diskuze bylo zmíněno financování Maker Institutu, způsob a výše podpory ze strany VŠCHT 

Praha. Z  diskuse však vyplynula řada dotazů, které nebylo možné při zasedání jednoznačně 

zodpovědět. Proto AS hlasoval o odložení vyjádření na příští zasedání a požádal o doplnění podkladů o 

návrh či základní teze smlouvy pro zřízení Maker Institutu, o základní rozvahu jeho financování zejména 

s ohledem na formu a výši příspěvku ze strany VŠCHT Praha a o přehled benefitů pro studenty a 

akademiky VŠCHT, které vyplynou z participace na fungování Maker Institutu.  

Hlasování:  17 – 4 – 0   

Po skončení tohoto bodu dorazil Bc. Domín, AS je v počtu 22. 

 

Ad 4. Koncepce rozvoje sportu na VŠCHT Praha (projednání) 

Vedoucí ústavu tělesné výchovy Mgr. Mareš prezentoval senátu koncepci rozvoje sportu na VŠCHT, 
která byla senátu předložena i v písemné podobě. V diskusi byla zmíněna zhoršená ochota nástupu 
nových, kvalitních pracovníků na ÚTVS z důvodů nízké nástupní mzdy. 
 

Usnesení: AS se souhlasem projednal koncepci rozvoje sportu na VŠCHT Praha 

Hlasování:  21 – 0 – 0 

Prof. Bartáček odešel během tohoto bodu, senát je v počtu 21. 

 

Ad 5. Střednědobý výhled rozpočtu (informace) 

Kvestorka seznámila AS s obecnými principy pro tvorbu střednědobého výhledu rozpočtu, který rektor 
plánuje předložit v průběhu dalších zasedání. Výhled by měl zohledňovat současnou hospodářskou 
situaci. Bez informací o střednědobém horizontu financování VŠ je to však obtížné.  Na příštím zasedání 
AS proběhne prezentace a diskuse čerpání rozpočtu v roce 2022 a přípravy rozpočtu na rok 2023. Bude 
předmětem jednání Hospodářského výboru. V diskusi bylo upozorněno na chybějící strategií  
k energetickému hospodářství na VŠCHT. 
 

Prof. Bartáček se během tohoto bodu vrátil na zasedání a doc. Stránská odešla, senát je v počtu 21. 

 

Ad 6. Různé 

a) Informace z činnosti výborů 

PEDAGOGICKÝ VÝBOR-doc. Lipovová 

Zasedání bude příští týden. Je zprovozněno elektronické potvrzení o studiu. Byla zajištěna 

posluchárna K1 na katedře jazyků, která bude k dispozici k rezervaci. 



Poděkování Ing. Hartlovi a jeho týmu z výpočetního centra a Pedagogickému oddělení za spuštění 

elektronického potvrzení o studiu. 

 

VĚDECKO-VÝZKUMNÝ VÝBOR-prof. Friess 

Navržena nová varianta složení komise pro řešení situace PGS 2022+. Bude zaslána výzva 

k nominacím do komise. 

HOSPODÁŘSKÝ VÝBOR-doc. Kouřil 

12. 9. 2022 proběhlo zasedání výboru, kde se řešil mj. dopad vzrůstu cen energií na rozpočet 

VŠCHT Praha. 

ORGANIZAČNÍ VÝBOR-prof. Cibulka 

       Předsednictvo AS řešilo volby do AS a výjezdní zasedání 14. 10. -15. 10. 2022 v areálu Běstvina. 

 

b) Informace z kolegia rektora 30. 8. 2022 (doc. Lovecká) 

- Informace o nominacích na vyhlášené ceny 

- Mimořádné zasedání Správní rady 17. 8. 2022-projednání dopadu růstu energií 

- Překlopení SISu do vícefakultního modu v polovině října 

- Online výuka se neplánuje, zvažuje se eventuální redukce laboratorní výuky 

- Zavádí se imatrikulace pro zahraniční samoplátce 

- Pokračují přípravy přihlášek v rámci výzvy OP JAK – špičkový výzkum 

- E-doktorand končí koncem roku 2022, připravuje se výběrové řízení na nový systém 

- Probíhá vypořádání připomínek k novele zákona o VŠ 

- Návštěva ministra průmyslu  a obchodu Ing. Síkely v Technoparku Kralupy 

 

 
             Příští zasedání AS bude 4. 10. 2022 

 

   Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                              Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 
 
 
 
 
 



Prezenini listina
32. zaseddnf AS VSCHT Praha dne 13.9. 2022

lyLl
r/-77c

Orultrv
OaL/il7

Onur t n/F-

c

Podpis

A 0uut rvg

-ru/

k/t-C.t
,tu

LZ-'l

Jm6no

Akademiiti fzj1 prof. Ing. Jan Bart6dek, Ph.D FTOP

2 FCHT

J

-

doc. Ing. Helena CiZkov6, Ph.D FPBT

4 Bc. Vojt6ch Domin FCHT

*- FTOP

6 Bc. Karel Fous FPBT

7 prof. Ing. Karel Friess, Ph.D. FCHI

8 Ing. Miroslav Hala FCHT

9 Bc. David Hor(f FCHI

Ing. Mat6j Hu5ek FTOP10

11 doc.Ing. LudEk Jelinek, Ph.D FTOP

t2 doc.Ing. Milan Kouiil, Ph.D. FCHT

Ing. Miloslav Lhotka, Ph.D. FCHT

t4 doc. Ing. Petra Lipovovd, Ph.D. FPBT

Vrdoc. Ing. Petra Loveck6, Ph.D. FPBTl5

t6 Ing. Mat6j Malf FPBT

t7 doc. Ing. Jan Mare5, Ph.D FCHI

18 Ing. Daniel Maxa. Ph.D FCHI

19 prof. Dr. Ing. TomilS Moucha FCHI

RNDr. Pavel Pokorny, Ph.D. FCHI20

v2l doc. Ing. Kateiina Rube5ov6, Ph.D FCHT

22 Ing. Marek Staf, Ph.D FTOP

./.3 doc. Ing. Milena Str6nsk6, Ph.D FPBT %r=
Ing. VojtEch S6lek FCHI24

oti.t-<tvA

ONct

prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D.

13

a-,a _


